
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 12,580,878 13,201,128 △620,250

국 1,242,798 1,237,007 5,791

균 40,000 40,000 0

도 344,487 339,992 4,495

군 10,953,593 11,584,129 △630,536

농촌인력지원 5,275,150 5,879,377 △604,227

국 846,245 840,454 5,791

균 40,000 40,000 0

도 238,987 234,492 4,495

군 4,149,918 4,764,431 △614,513

지원기획 1,329,058 1,334,058 △5,000

국 34,640 34,640 0

도 10,000 10,000 0

군 1,284,418 1,289,418 △5,000

지원기획 191,870 246,870 △55,000

101 인건비 85,600 140,600 △55,000

04 기간제근로자등보수 85,100 140,100 △55,000

1)농업 전문분야 현장컨설팅 기간제근로자 보수

85,100 140,100 △55,000경정 85,100,000원

농촌지도기반조성 508,000 458,000 50,000

401 시설비및부대비 460,000 450,000 10,000

01 시설비 460,000 450,000 10,000

1)화훼육묘장 정비공사 10,000 0 10,00010,000,000원

405 자산취득비 48,000 8,000 40,000

01 자산및물품취득비 48,000 8,000 40,000

1)본청사 관용차량 구입 40,000 0 40,00040,000,000원*1대

귀농귀촌 1,728,384 1,912,611 △184,227

국 520,330 514,539 5,791

도 189,432 184,937 4,495

군 1,018,622 1,213,135 △194,513

귀농귀촌정착지원사업 85,000 135,000 △50,000

402 민간자본이전 45,000 95,000 △50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 95,000 △50,000

1)귀농인 주택수리비지원사업

25,000 55,000 △30,000

1)귀농정착지원사업 20,000 40,000 △20,000

경정 25,000,000원

경정 20,000,000원

청년농업인영농정착지원(보조) 129,800 121,527 8,273

국 90,860 85,069 5,791

도 11,682 10,937 745

군 27,258 25,521 1,737

307 민간이전 129,800 121,527 8,273

국 90,860 85,069 5,791

도 11,682 10,937 745

군 27,258 25,521 1,737
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 귀농귀촌 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 129,800 121,527 8,273

1)청년 농업인 영농정착지원

129,800 121,527 8,273경정 129,800,000원

국 90,860 85,069 5,791

도 11,682 10,937 745

군 27,258 25,521 1,737

경영실습임대농장조성사업(보조) 1,050,000 1,200,000 △150,000

국 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

군 660,000 810,000 △150,000

401 시설비및부대비 450,000 600,000 △150,000

01 시설비 450,000 600,000 △150,000

1)경영실습임대농장 조성사업

450,000 600,000 △150,000경정 450,000,000원

도시민농촌유치지원사업(보조) 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

군 80,000 80,000 0

101 인건비 23,000 20,000 3,000

국 11,500 10,000 1,500

도 2,300 2,000 300

군 9,200 8,000 1,200

04 기간제근로자등보수 23,000 20,000 3,000

1)도시민 유치 지원센터 근로자 인건비

23,000 20,000 3,000경정 23,000,000원

국 11,500 10,000 1,500

도 2,300 2,000 300

군 9,200 8,000 1,200

201 일반운영비 63,600 61,200 2,400

국 31,800 30,600 1,200

도 6,360 6,120 240

군 25,440 24,480 960

01 사무관리비 29,400 28,000 1,400

1)도시민 유치 홍보 26,400 25,000 1,400경정 26,400,000원

국 13,200 12,500 700

도 2,640 2,500 140

군 10,560 10,000 560

03 행사운영비 34,200 33,200 1,000

1)귀농귀촌 박람회 29,200 28,200 1,000경정 29,200,000원

국 14,600 14,100 500

도 2,920 2,820 100

군 11,680 11,280 400

301 일반보상금 29,400 30,800 △1,400

국 14,700 15,400 △700

도 2,940 3,080 △140

군 11,760 12,320 △560

09 행사실비보상금 5,400 6,800 △1,400
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 귀농귀촌 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)귀농귀촌 박람회 400 1,800 △1,400경정 400,000원

국 200 900 △700

도 40 180 △140

군 160 720 △560

307 민간이전 22,000 26,000 △4,000

국 11,000 13,000 △2,000

도 2,200 2,600 △400

군 8,800 10,400 △1,600

05 민간위탁금 22,000 26,000 △4,000

1)귀농인 교육 22,000 26,000 △4,000경정 22,000,000원

국 11,000 13,000 △2,000

도 2,200 2,600 △400

군 8,800 10,400 △1,600

전남에서먼저살아보기프로그램사업(보조) 37,500 30,000 7,500

도 18,750 15,000 3,750

군 18,750 15,000 3,750

307 민간이전 37,500 30,000 7,500

도 18,750 15,000 3,750

군 18,750 15,000 3,750

02 민간경상사업보조 37,500 30,000 7,500

1)전남에서 먼저 살아보기 프로그램 추진

37,500 30,000 7,500경정 37,500,000원

도 18,750 15,000 3,750

군 18,750 15,000 3,750

농촌자원 1,787,314 2,202,314 △415,000

국 262,000 262,000 0

균 40,000 40,000 0

도 9,858 9,858 0

군 1,475,456 1,890,456 △415,000

농산물종합가공기술지원(보조) 1,125,000 1,540,000 △415,000

국 200,000 200,000 0

군 925,000 1,340,000 △415,000

101 인건비 0 20,000 △20,000

국 0 5,000 △5,000

군 0 15,000 △15,000

04 기간제근로자등보수 0 20,000 △20,000

1)농산물가공센터 업무보조 인건비 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

군 0 15,000 △15,000

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

국 7,500 7,500 0

군 12,500 22,500 △10,000

05 민간위탁금 20,000 30,000 △10,000

1)농산물가공창업교육추진 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

국 7,500 7,500 0

군 12,500 22,500 △10,000

401 시설비및부대비 1,105,000 1,490,000 △385,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 192,500 187,500 5,000

군 912,500 1,302,500 △390,000

01 시설비 1,105,000 1,490,000 △385,000

1)농산물가공공장 신축 515,000 900,000 △385,000경정 515,000,000원

국 180,000 175,000 5,000

군 335,000 725,000 △390,000

농업기술보급 7,138,364 7,111,429 26,935

국 396,553 396,553 0

도 105,500 105,500 0

군 6,636,311 6,609,376 26,935

식량작물 1,433,876 1,174,153 259,723

국 52,773 52,773 0

도 15,600 15,600 0

군 1,365,503 1,105,780 259,723

식량작물 1,006,353 746,630 259,723

401 시설비및부대비 340,000 210,000 130,000

01 시설비 340,000 210,000 130,000

1)농산물안전성분석실 건축, 토목 설계비

130,000 0 130,000130,000,000원

402 민간자본이전 339,723 210,000 129,723

01 민간자본사업보조(자체재원) 339,723 210,000 129,723

1)농업,농촌기술보급시범사업(꿀벌산업 육성사

업) 178,723 49,000 129,723경정 178,723,000원

농작물병해충진단실운영지원(보조) 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

군 10,000 10,000 0

101 인건비 2,600 4,000 △1,400

국 1,300 2,000 △700

군 1,300 2,000 △700

04 기간제근로자등보수 2,600 4,000 △1,400

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 일용인부임

2,600 4,000 △1,400경정 2,600,000원

국 1,300 2,000 △700

군 1,300 2,000 △700

201 일반운영비 9,860 12,720 △2,860

국 4,930 6,360 △1,430

군 4,930 6,360 △1,430

01 사무관리비 3,100 5,960 △2,860

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 물품구입

3,100 5,960 △2,860경정 3,100,000원

국 1,550 2,980 △1,430

군 1,550 2,980 △1,430

206 재료비 600 3,280 △2,680

국 300 1,640 △1,340

군 300 1,640 △1,340
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 600 3,280 △2,680

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 재료구입

600 3,280 △2,680경정 600,000원

국 300 1,640 △1,340

군 300 1,640 △1,340

405 자산취득비 6,940 0 6,940

국 3,470 0 3,470

군 3,470 0 3,470

01 자산및물품취득비 6,940 0 6,940

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영 기자재 구입

6,940 0 6,9406,940,000원

국 3,470 0 3,470

군 3,470 0 3,470

친환경미생물생산운영지원(보조) 42,000 42,000 0

도 12,600 12,600 0

군 29,400 29,400 0

206 재료비 42,000 0 42,000

도 12,600 0 12,600

군 29,400 0 29,400

01 재료비 42,000 0 42,000

1)친환경 미생물 생산 운영 지원 42,000 0 42,00042,000,000원

도 12,600 0 12,600

군 29,400 0 29,400

405 자산취득비 0 42,000 △42,000

도 0 12,600 △12,600

군 0 29,400 △29,400

01 자산및물품취득비 0 42,000 △42,000

1)친환경 미생물 생산 운영 지원 0 42,000 △42,000경정 0원

도 0 12,600 △12,600

군 0 29,400 △29,400

소득작물 1,329,180 1,355,080 △25,900

국 317,780 317,780 0

도 50,000 50,000 0

군 961,400 987,300 △25,900

소득작물 322,100 348,000 △25,900

402 민간자본이전 247,400 273,300 △25,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 247,400 273,300 △25,900

1)농업,농촌기술보급시범사업(신기술도입 소득

작물 재배시범) 85,400 90,300 △4,900

1)농업,농촌기술보급시범사업(새소득작물 목이

버섯 생산시범) 42,000 63,000 △21,000

경정 85,400,000원

경정 42,000,000원

농산물소득조사분석(보조) 5,280 5,280 0

국 5,280 5,280 0

202 여비 1,760 2,080 △320

국 1,760 2,080 △320
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,760 2,080 △320

1)농산물 소득조사 출장여비 1,760 2,080 △320경정 1,760,000원

국 1,760 2,080 △320

301 일반보상금 3,520 3,200 320

국 3,520 3,200 320

12 기타보상금 3,520 3,200 320

1)농산물 소득조사 대상농가 사례금

3,520 3,200 320경정 3,520,000원

국 3,520 3,200 320

미래농업 2,727,990 2,741,628 △13,638

국 9,000 9,000 0

군 2,718,990 2,732,628 △13,638

수선화섬조성사업 1,769,332 1,782,970 △13,638

101 인건비 45,100 23,370 21,730

04 기간제근로자등보수 45,100 23,370 21,730

1)수선화섬 조성 인건비

45,100 23,370 21,730경정 82,000원*10명*55일

301 일반보상금 131,632 179,000 △47,368

12 기타보상금 131,632 179,000 △47,368

1)수선화 재배단지 소득보존금

131,632 179,000 △47,368경정 131,631,780원

401 시설비및부대비 710,000 698,000 12,000

01 시설비 699,000 687,000 12,000

1)수선화 섬 조성 꽃육묘 하우스 신축

12,000 0 12,00012,000,000원*1개소

농업기계 1,647,318 1,840,568 △193,250

국 17,000 17,000 0

도 39,900 39,900 0

군 1,590,418 1,783,668 △193,250

농업기계 39,970 63,220 △23,250

201 일반운영비 23,430 46,680 △23,250

01 사무관리비 23,430 46,680 △23,250

1)농업기계 업무담당자 드론 자격 취득비

21,750 45,000 △23,250경정 1,450,000원*15명

농기계임대사업장운영 1,453,348 1,623,348 △170,000

405 자산취득비 1,135,000 1,305,000 △170,000

01 자산및물품취득비 1,135,000 1,305,000 △170,000

1)임대농작업기 배달서비스 차량구입

495,000 665,000 △170,000경정 495,000,000원

행정운영경비(농업기술센터) 160,322 210,322 △50,000

인력운영비 101,522 151,522 △50,000

인력운영비 101,522 151,522 △50,000
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 101,522 151,522 △50,000

01 보수 101,522 151,522 △50,000

1)본소(시간외근무수당/지도사 20호봉이하)

1,817 51,817 △50,000경정 1,817,000원

재무활동(농업기술센터) 7,042 0 7,042

내부거래지출 7,042 0 7,042

보전지출 7,042 0 7,042

802 반환금기타 7,042 0 7,042

01 국고보조금반환금 6,295 0 6,295

1)2017(이월) 우수종묘증식 보급기반 구축사업

및 이자 3,096 0 3,096

1)2018 토양검정실 운영 25 0 25

1)2018 병해충 설치,진단실 운영 508 0 508

1)2018 병해충 관찰포 운영 450 0 450

1)2018 강소농 육성 지원 306 0 306

1)2018 농업전문기술교육 504 0 504

1)2018 지도공무원 전문능력향상 1,406 0 1,406

3,095,670원

24,720원

507,400원

450,000원

306,000원

503,500원

1,405,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 747 0 747

1)2018 고령농업인을 위한 수확용 소형운반기기

보급 시범사업 이자 1 0 1

1)2018 지역농업 정예인력육성 지원사업

60 0 60

1)2018 돌발병해충 방제기술 보급시범사업

66 0 66

1)2017(이월) 우수종묘증식 보급기반 구축사업

및 이자 620 0 620

210원

60,000원

65,450원

619,120원
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